cum in casu isto agatur de oneribus causatis, & quae in dies causantur a bello in hac patria vigente, & pro sustentandis militibus Caesaris ad hostes propulsandos, & pro defensione patriæ, & bonorum in ea consistentium, tam laicorum, quam ecclesiasticorum, quæ iugiter tentant hostes prædicti usurpare, sibi ipsisq; subiecte, utique dicendum est, in ijs oneribus monasteriorum prædictorum contribuere debere cum hac ciuitate pro bonis, quæ in eius territorio possider, & cōsequenter pro 7 decem & septem iugeribus suprascriptis. Et eo autem magis procedit ista conclusio, quia huiusmodi munera at solura Principis, immo Caesaris auctoritate indi- 8 cuntur, cui necessario parendum est; nec resisti possest, vt Bald. ait in cons. 112. queritur in prima parte. Eo quoque magis, quia sunt onera infusa, que in generali immunitate concessa ecclesiæ non censentur comprehensa, iuxta not. per Dyn. & posteriores scribentes, in l. si ex toto ff. de lega. i. & regulam. l. fistulas. S. instrumenta. cum gl. si de coniuncti. cmp. ac Bar. & do- 9 sto in d. sed & si quis. queffitum. ff. quis cautio, atque etiam quia not. iurum est, dicta munera bellica, de quibus tractatur esse admodum grauia, & assidua, & laicorum facultates tam sic exhaustas fore, vt nequeat vltius suppetere quibus attentis, nō modo iuridicum, sed & pium esse arbitror, quod in ijs oneribus ecclesiæ. 10 scilicet laicis suppetias ferant, & hocq; permittunt canones isto casu libere fieri etiam in consueto Romano Pontifice, vt patet in d. non minus, & in caducriis. vers. verum si quando de immunitate eccle. & plenius infra dicitur in vltimo articulo.

Tertio articulo, cum nullam præ seferat difficultatem, breueni accomodo respotionem, videlicet, quod quotiescumque monasterium prædictum contribuit cum ciuitate ad rationem certa quæ inter eos, vt præsumit cōclitum, pro omnibus bonis ab ipso monasterio possedit in dicto territorio Vercellensi, non debet aliam facere cōtributionem particularem pro di. 10. decem & septem iugeribus: quia in solutione di- & quæ continetur etiam solutio illorum iugerum. in. i. & l. in toto. ff. de regul. iur. t. alioquin pro ea demittere causa bina fieret ex aucto contra regu. l. bona fides non patitur. ff. eodem tit. sicq; monasterium duplice onere gravaret eodem respectu, quod esse non debet, vt specialiter in actione publicorum munierum probatur ex tex. cum glo. in l. honorem. ff. de munerib. & honori. not. etiam glo. in l. i. in verbo possident. & ibi Bart. col. 5. C. de mulierib. & in quo loco. lib. 10. ac Paul. de Cast. in l. nauis. S. ff. ad leg. Rhod. de iactu. in 2. col. Semel enim decimatus vltius decimasi non debet, vt inquit canon.

Nec refert, an monasterium specialiter soluerit pro illis iugeribus, vel vniuersaliter pro omnibus bonis, ga quomodolibet debitor satisfaciat plene liberatur. L. si creditor. ff. de solutio. Et hoc maxime procedit, quia ciuitas percipit etiam contributiones ab illis, in quos monasterium alia bona distracterit, vt præsupponitur in articulo. adeo quod quota prædicta effet excessiva in præjudicium monasterii, nec ad eam integraliter perfoliendum monasterium teneretur, sed folum pro rata bonorum, quæ nunc possidet, iuxta nota, per Pau. de Cast. in d. l. nauis. S. ff. & quia effetus debet proportionari suæ cause, vt Bald. scribit in rub. ff. de retum diuis. in fine.

Quartus articulus non videretur etiam dubium con- 12 tinere. Ideo in eo concludo, quod in taxatione summe, pro qua monasterium contribuere debet pro bonis suis in oneribus prædictis detrahēda sunt imprimis omnia necessaria, & alimentationem, & alij rationem religiosorum dicti monarjij in eo deseruentium, & cōsequenter omnia opportuna ad illorum congruū viatum, & vestitum. Deinde alia onera, quibus ipsa bona subiiciuntur, maxime per sedem apostolicam im-

posita, vt est text. in cap. 2. §. vbi autem de decimis, 13 libr. 6. dicitur enim ibi, t. quod quando contingit ecclieasticorum rectoribus aliquod onus imponi, debent ei tantum de illorū prouentibus relinqui, quod exinde valeant competentem sustentationem habere, & quæcunque onera debita supportare. & ibi glo. in verbo onera exemplificat in oneribus apostolicis, & ijs similibus, vt etiam iam decisum erat per c. 1. de præb. eodem lib. Et hac etiam ratione probantur, nam quo ad necessaria pro sustentatione personarum 14 di. monasterii, ratio est, t. quia redditus ecclesiastici principaliiter assignantur a iure clericis, vt ex ipsius honeste vivere possint. cap. cum ab omni. de vita & honestate clericis, quod Abb. in quinto notabili, dicit es. se pulchrum, subdens ad hoc, quod licet ecclesiastici debeant redditus ecclesiæ pauperibus erogare, quorum esse censentur. c. f. 15. q. 1. & in eccliarum reparationem, ac alia pia opera conuertere. cap. de hijs. de ecclieasti. adi. tamen intelliguntur ista iura deductis prius necessariis ad eorum honestum viatum; debent enim inquit, ipsi primo vivere, & idem dicit in d. c. de ijs. facit regula. l. præses. C. de fertur. & aqua. quo i prima charitas &c. & illud Pauli ad Corinthios. 9. qui seruiunt altari, & c. relatum in c. eum secundum. & c. extirpanda. in f. de præb.

Quo vero ad alia onera prompta etiam se ratio of- 15 fert, t. quia redditus ecclesiæ non dicuntur, nisi qui deducunt oneribus superfluit. f. foli. matrim. l. si quis argentum. §. t. v. i. Ange. i. norab. C. de do. satio. l. cohæredibus. ff. fam. herc. ac alibi sepe, vt Fely. refert in c. ad aures. colum. 8. vers. duodecima conclusio, de rescr. & vltra eum hoc etiam concludit idem Bald. in l. sed si hoc q. quidam ff. de cond. & demonst. dicens, quod tantum debent estimari redditus ecclesiæ quantum valent deductis oneribus, quem sequitur lat. eque comprobant Dec. conf. 156. statutum cathedralis ecclie. Piacentia. vbi consuuit, quod si noui canonici tenentur ex forma statuti date capitulo medietatem fium. præbendarum suarum duobus primis annis, si aliquis obtinet nouitier a Papa canonicatum cum one re soluendi alteri certam pensionem, non tenebitur dare capitulo medietatem omnium reddituum suarum præbenda absolute sed folum medietatem eius, quod supererit deducta pensione, confert præmissis quod notat Abb. in c. quanto, in vltimo nota. de cenib. col. 16. ligens ex illo notabili. t. quod vbi onus imponitur habito respetu ad redditum, debet illud onus regulari, & limitari, secundum quantitatem reddituum. Et illis autem, vel diminutis, augeri, vel diminui respectu debeat, sequitur, & multipliciter responderet idem Dec. conf. 335. vlo. confitio. col. 1.

In quinto articulo congruit aliqualiter insistere, tum quia recipit in le quendam sollicitam dubitationem, vt in simili dicitur in S. si vero indignum, circa mediū in auth. de tabel. col. 4. tum etiam, quia in eo vidi plenius fieri controveriam, quam propterea nunc dirimere constitui. Vnde videtur prima consideratione dicendum monasterium prædictum iure teneri catastro, seu profiteri in publico catastro ciuitatis prædia, que possidit in eius territorio; pluribus rationibus, & maxime infrascripis, quæ magis vrgere videntur. Prima quidem t. quia regulariter quilibet possidens bona in territorio alienius loci tenetur illa de iure profiteri, & signare in catastro publico ipsius loci. l. forma. in princ. cum gl. i. & S. penit. ff. de cenib. l. fin. C. sine cen. vel reliq. & l. omnes. la 1. & 2. C. de anno. trib. li. 10. & huic regulæ adstipulatur illud Euangelij Luc. 2. Exist. ad. etum a Cesare Augusto, vt describeretur vniuersus orbis, & ibant omnes, vt profiterentur singuli in sua ciuitate, & relativi in l. i. in gl. 1. vers. decriptiones. C. de apoc. pub. l. ix. cōfert et gl. in rub. problem. Iustit. in glo. 2. in verbo Imperator. & in l. quod

Senatus Pedemont.

Principis, in verbo **confituerunt**. ff. de aq. plu. arc. Se-
 18 cunda, † quia ista regula procedere videtur etiam in
 ijs qui de iur. communi, vel aliter sunt exempti a mu-
 nicipibus subeundis, vel soluendis, quoniam exemptus
 a soluendo, non censetur liberatus a consignando, &
 profitendo bona. l. si publicanus. §. 1. ff. de publica. & l.
 19 fin. §. diuus. & o. titu. vbi Barto. nouat, † Est enim immu-
 nitatis odiosa tanquam exorbitans a regulis iuris com-
 munis; & ideo stricte intelligenda. c. cum capella. & c.
 fane. de priuile. Alex. conf. 122. circa primum dubium.
 col. 2. in prin. in 5. parte. inferenti propterea, quod con-
 cessio immunitatis facta, quo ad quid, non debet ad
 aliud protrahi, & idem concludit Pau. de Caſt. in l. ma-
 ritum. ff. solu. matri. cum alijs adductis per Rip. lib. 2.
 responſ. c. 26. p. u. 19.

Tertia, quia licet ecclesiastici regulariter a solutio-
 ne collectarum sint immunes, vt in primo articulo
 conclusum est; nihilominus illud paſſim non procedit,
 sed plerumq; fallit, vt in collectis, quæ propter bellum
 indicuntur, vt in secundo articulo dixi, & alijs quam-
 pluribus casibus, quos longum eſſet percurſere. Vnde
 non videntur ipſi ecclesiastici excusari poſſe a catha-
 stris eorum bonis ſaltem, vt cognosci poſſit aduen-
 tientibus diſtri. casibus, pro quanto contribuere de-
 20 beant. † Ad hunc enim effectum fit cathaſtrum, &
 eſt cauſa eius finalis, vt Bald. ac Angel. tradunt, in au-
 thentic. fed periculum. colum. 2. C. sine cenuſu vel reli-
 qui. & d. l. etiam colum. fina. C. de executio. rei iudica.
 acalibi ſæpe.